АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  26.03.2020г.                                                                                       №  8

«О мероприятиях по обеспечению
безаварийного пропуска весеннего
половодья в 2020 г. на территории
МО «Семибугоринский сельсовет»

 В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья 2020 года.
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по защите населения и территории
МО "Семибугоринский сельсовет" при пропуске весеннего половодья 2020 года (приложение №1).
1. Утвердить состав Чрезвычайной противопаводковой комиссии  при АМО «Семибугоринский сельсовет» (приложение №2).
1. Разместить настоящее постановление  в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» https://semibugorinskijsovet.ru, на информационных стендах в Администрации.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

 И.о.Глава МО «Семибугоринский сельсовет»   				Л.И.Утебова

                              Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы
                                                                                            АМО "Семибугоринский сельсовет"
от 26.03.2020г №8

П Л А Н
мероприятий по защите населения и территории
МО "Семибугоринский сельсовет"
при пропуске весеннего половодья 2020  года
	 №п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка планов мероприятий по защите населения и территории МО " Семибугоринский сельсовет " при пропуске весеннего половодья
	март 2020
	И.о.Главы АМО
Утебова Л.И.
Члены комиссии

	2
	Резервирование необходимых финансовых средств и материальных ресурсов для проведения берего-укрепительных  работ
	При формировании бюджета на 2020 год
	Утебова Л.И.
Сарбутаева С.Т.

	3
	Переучет автотранспортной техники для берегоукрепительных работ и средств ее доставки.
	апрель 2020
	Утебова Л.И.

	4
	Проведение ревизии водооградительных валов и определение объемов земляных работ по укреплению и восстановлению берегозащитных сооружений, дамб и обвалований.
	март 2020
	члены ЧПК

	5
	Подготовить к устойчивому функционированию в паводковый период системы водозаборных и канализационных сооружений. Планирование мероприятий по обеспечению населения и социальных объектов водой для хозяйственно-питьевого назначения.
	март 2020
	Маймаков И.Р.

	6
	Организовать сходы населения для информирования о ходе заблаговременной подготовки к прохождению паводковых вод
	март 2020
	Утебова Л.И.
Досухова Ш.М. депутаты Совета МО

	7
	Организовать субботник по зачистке береговой полосы от сухого мусора.
Организовать высадку саженцев (ива) по линии береговой полосы.
	май
	Утебова Л.И.

	8
	Защита материальных ценностей, зданий, сооружений, на объектах организаций и предприятий от возможного затопления и подтопления
	постоянно
	руководители предприятий и организация

	9
	Организовать подвоз грунта к наиболее опасным участкам вала и организовать выдачу населению мешкотары для укрепления валов
	март 2020
	Утебова Л.И.

	10
	Составить и утвердить  рабочую группу по организации патрулирования и визуального наблюдения в паводковый период
	март 2020
	Утебова Л.И.

	9
	Организация и обеспечение готовности ФАП  Семибугоринский сельсовет к приему пострадавших из зон возможного затопления. Своевременный завоз необходимого количества медикаментов.
	апрель 2020
	Искакова З.М.

	10
	Обеспечение правопорядка в зонах чрезвычайных ситуаций, охранаводооградительных валов от несанкционированных разрушений.
	в период паводка
	Утебова Л.И.
 члены ЧПК

	11
	Своевременное оповещение и информирование населения и руководителей объектов экономики через средства массовой информации о складывающейся водохозяйственной обстановке, ходе и результатах противопаводковых мероприятий
	постоянно
	Члены ЧПК,
депутаты Совета МО

	12
	 Осуществление контроля за состоянием паромной переправы
	впредпаводковый и паводковый период
	Утебова Л.И.
 члены ЧПК

 Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы
                                                                                            АМО "Семибугоринский сельсовет"
№8 от 26.03.2020г

Состав чрезвычайной противопаводковой комиссии
при АМО «Семибугоринский сельсовет»

Утебова Л.И. –и.о. главы МО «Семибугоринский сельсовет» (председатель комиссии)
Досухова Ш.М. – ведущий специалист АМО Семибугоринский сельсовет» (зам. председателя комиссии)

Члены комиссии:
-Утешев А.М.-депутат Совета МО «Семибугоринский сельсовет»;
-Маймаков И.Р.-рабочий МУП «Камызякский водопровод»;
-Туашева О.Ж. – документовед АМО «Семибугоринский сельсовет»;
-Утешева А.А.-депутат Совета МО «Семибугоринский сельсовет», житель села Бараний бугор;
-Бабанов А.Х.-депутат Совета МО «Семибугоринский сельсовет»,  житель села Бараний бугор;